
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 14:09 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a las 14:08 horas.



Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de la Iruela

Proveedor de Pliegos

Plataforma de contratación del Sector Publico

Contacto

Teléfono 953720712
Correo Electrónico 
asesoriajuridica@ayuntamientolairuela.es

Dirección Postal

calle corredera, 14
(23476) La Iruela España
ES616

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES616 Jaén Ver plano situacion del
Proyecto Tecnico La Iruela

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 14:08 horas.

Urbanización Instalaciones Deportivas la Quebrada

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado abreviado del art. 159.6 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hds2mmgYtB%2BS81gZFETWmA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de la Iruela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hds2mmgYtB%2BS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Iruela

Dirección Postal

corredera 14
(23476) La Iruela España

Apertura sobre/archivo Unico

Apertura sobre oferta económica
Apertura y, en su caso, valoracion sobre unico

Recepción de Ofertas

Exclusivamente a traves de la plataforma de contratacion
del sector publico

Dirección Postal

xxxx
(23476) XXXXXX España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 18:00

Dirección Postal

calle corredera, 14
(23476) La Iruela España

Contacto

Correo Electrónico 
asesoriajuridica@ayuntamientolairuela.es

Dirección Postal

xxxx
(23476) xxxxx España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta agotar aforo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Urbanización Instalaciones Deportivas la Quebrada

Descripción del procedimiento
Urbanización Instalaciones Deportivas la Quebrada
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver plano situacion del Proyecto Tecnico
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

La Quebrada
(23476) La Iruela España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - 
 Ver clausula 19 PCAP punto a y c
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver clausula 19 PCAP punto b

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Clausula 8 PCAP
No prohibición para contratar - Clausula 8 PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Clausula 8 PCAP



Preparación de oferta

Sobre Sobre /Archivo Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 14/03/2024 a las 23:00

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012675200 |  2024-000198636 | Wed, 14 Feb 2024 14:09:58:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132582956207887116864407064824162821284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e49a0bef-5b71-4599-8681-daf6f6d6ed4d

